
Česká školní inspekce Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku základních škol 

Čj.: ČŠIG-3048/15-G2 a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a žáků 3. ročníku 

 vybraných oborů středních odborných škol – závěrečná zpráva 

 

58/62 

Analogická sada grafů ve výsledkové sestavě pro každou třídu školy prezentuje také 

porovnání se všemi testovanými žáky v rámci výběrového zjišťování, pokud by škola chtěla 

porovnání provést nad rámec školy. 

Výsledky jednotlivých žáků třídy jsou v sestavě za třídu a test prezentovány jako tabulka 

ukazující, jakých úspěšností dosáhl každý žák třídy v celém testu a v každé jeho tematické 

části po jednotlivých obtížnostech úloh. Z tabulky je zcela jasné, kteří žáci pokračovali 

ve druhé části testu úlohami vyšší obtížnosti – mají pro ně uvedenu průměrnou úspěšnost. 

(Reálná sestava obsahuje pochopitelně jména žáků, která byla pro účel prezentace v této 

zprávě vymazána.) 

Obrázek 4 Detailní výsledky za třídu po žácích 

 

Údaj o průměrné úspěšnosti žáků v celém testu nebo v části testu nedokáže poskytnout 

informaci o tom, co konkrétně šlo žákům lépe a co hůře. Takovou informaci poskytuje 

vyhodnocení průměrné úspěšnosti jednotlivých otázek. Proto další část sestavy obsahuje 

tabulku, v níž jsou pod sebou seřazeny jednotlivé otázky podle svého ID (interní označení 

otázky, nesouvisí s pořadím otázky v testu, protože pořadí úloh/otázek se u jednotlivých žáků 

mohlo lišit). Pro každou otázku tabulka uvádí příslušnost k tematické části (předmětu), typ 

otázky (způsob výběru odpovědi), průměrnou úspěšnost žáků třídy, průměrnou úspěšnost 

za všechny žáky školy a pro porovnání je uvedena i průměrná úspěšnost za všechny testované 

žáky v rámci výběrového zjišťování.  


